
Tiks atviegloti Covid-19 ierobežošanas pasākumi

Lai gan pirmā soļa atvieglojumi stāsies spēkā 

no 16. februāra, būtiskāki drošības pasākumu 

atvieglojumi paredzēti no 1. marta, īstenojot 

plāna otro soli.

Drošības pasākumu atvieglojumi, kas saistīti ar 

Covid-19 sertifikātu nepieciešamību pēc 

1.marta, apkopoti zemāk:

15. februārī Latvijas valdība atbalstīja Veselības 

ministrijas piedāvāto trīs soļu plānu drošības 

pasākumu mazināšanai, ņemot vērā joprojām 

sarežģīto situāciju veselības aprūpē un 

saslimstības izplatības pieaugumu. 

Vairāk par drošības pasākumu mazināšanu 

skatīt šeit.

Saglabāta prasība pēc sertifikātiem:

- publiskajos pasākumos (sporta, kultūras 

pasākumi, u.c.)

- diskotēkās, naktsklubos, atrakcijās

- sporta un amatieru aktivitātēs, tostarp koru 

un deju mēģinājumos

- ēdināšanā, piemēram, kafejnīcās, restorānos

- individuālo pakalpojumu nodrošināšanā, kur 

nelieto maskas vai FFP2 respiratorus bez 

vārsta, tostarp skaistumkopšanas un 

labsajūtas pakalpojumos

Covid-19 sertifikāti pakalpojumiem

Atcelta prasība pēc sertifikātiem:

- ārā

- mazumtirdzniecībā

- baznīcās, reliģiskajos pasākumos

Covid-19 sertifikāti darbam

Sertifikāti darbam klātienē joprojām būs 

nepieciešami darbiniekiem:

- kuru darbs ir saistīts ar ciešu kontaktu ar 

cilvēkiem

- kuri nodrošina sabiedrībai būtiskus 

pakalpojumus

- kuriem jāstrādā epidemioloģiski drošā vidē

Saglabāta prasība pēc sertifikātiem:

- pedagogiem un bērnu uzraudzībā 

nodarbinātiem

- sociālajā aprūpē, veselības aprūpē 

nodarbinātiem

- publiskajā sektorā nodarbinātajiem, kuri 

ikdienā apkalpo klientus, ieslodzījuma vietās

- pakalpojumu sniegšanā (kuros klientam ir 

jāuzrāda sertifikāts, ja ir saskare ar klientu)

Darba devējam ir tiesības izvērtēt

pienākumus, kuru veikšanas laikā ir

paaugstināts risks inficēties. Darba devējs

būs tiesīgs šiem darbiniekiem noteikt

pienākumu darbu veikt tikai ar vakcinācijas vai

pārslimošanas sertifikātu.

Vienlaikus pakalpojumu sniedzējiem tiek 

saglabāta iespēja izvēlēties un pakalpojumu 

sniegt epidemioloģiski drošā režīmā. 

Tas neattiecas uz pakalpojumiem, kas ir 

būtiski cilvēku tiesību un sabiedrības 

drošības nodrošināšanai, piemēram:

- pasta pakalpojumi

- sabiedriskā transporta pakalpojumi

- finanšu pakalpojumi

Turpinot mazināties saslimstībai, sākot 

ar 1.aprīli plānots pāriet pie plāna trešā 

soļa ieviešanas, atceļot visus drošības 

pasākumus.

https://www.vm.gov.lv/lv/jaunums/valdiba-atbalsta-pakapenisku-drosibas-pasakumu-mazinasanu

